Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republik of Kosovo

Komuna e Vitisé
Opstina Vitina
Municipality of Viti/na

Né& mbéshtetje t& nenit 52, paragrafi 52.1 t& Ligjit Nr.03/L - 040 pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés™, Nr. 28/ 15, Qershor 2008), dhe t& nenit 42, paragrafi 42.3 t& Statutit
t& Komunés sé Vitisé, Nr.01-013/491, t& datés 21.04.2011, nenin 6, pika 1 e Rregullores pér Punén e
Kuvendit t&8 Komunés sé Vitisé, Nr.01-013/594, e datés 02.05.2014, kryesuesi i Kuvendit Komunal
té Vitis€ béné kété:

FTESE

Ftoheni t& merrni pjesé né mbledhjen e IV t€ rregullt t¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa, g€ do t&
mbahet me daté 20.05.2022 (e Premte) né ora 10:00.

Mbledhja do t& mbahet né zyrén e konferencave né objektin e vjetér t&¢ Komunés sé Vitisé.
Pér kété mbledhje kryesuesi propozon Kete:

Rend dite

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e treté e Komitetit pér Politiké dhe
Financa.

2. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér ndryshimin-plotésimin e
emrit té shkollés s¢ Mesme Profesionale.

3. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e ndryshim-plotésimin e Statutit t¢ Komunés sé Vitisé

Nr. 01-013/491, té datés 21.04.2011.

4. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér aprovimin e planit t&€ punés
se komitetit pér Arsim, Kulturé, Rini e Sport pér vitin 2022.

5. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e shfuqizimit té vendimit pér caktimin e lokacionit pér
varrezat e fsh. Kabash, vendimi me Nr. 01-110/05-365 i datés 04.04.2022, me kérkesén e
Ministrisé s¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor me Nr. 1987-2/22 e datés 29.04.2022.

6. Informaté mbi punén e komiteteve funksionale pér periudhén janar-maj 2022.

Me respekt!
Viti, mé 16.05.2022 Kryesuesi i Kuvendit

Beki%zizi g




Republika e Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina

Republic of Kosovo Municipality of Viti/na

PROCESVERBAL
NGA MBLEDHJA E TRETE E KOMITETIT PER POLITIK DHE FINANCA

Mbledhjen e thirri dhe e kryesoi z.Bekim Azizi, kryesues i Kuvendit t& Komunés sé Vitisg. Mbledhja ésht&
mbajtur mé& 20.04.2022 (e Merkurg) n& zyrén e konferencave t& objektit e vjetdr t& Komunés sé Vitisg, duke
filluar me puné n€ ora 10 h. N& mbledhje morén pjesé: z.Hasan Aliu (nénkryetar i Komunés), z.Bekim Azizi
(kryesues i Kuvendit Komunal), zllir Zuka, z.Ramadan Deliu, znj.Zejnepe Osmani, z.Jakup Demiri,
znj.Liridona Bislimi, znj.Zyrafete Rama. Morén pjesé edhe drejtorét e drejtorive. Pasi u konstatua se prezent
jan€ 7 anétaré & KPF-s¢, andaj kishte kuorum, kryesuesi i Kuvendit e shpalli t& hapur mbledhjen.

Kryesuesi z.Bekim Azizi: Pérshéndetje pér & gjithé ju anétaré t& KPF-sg, drejtoret q& jané prezent né kété
mbledhje, miré se keni ardhur né mbledhjen e treté t& rregullt t& KPF-sé pér kété vit! Desha té& ju njoftoj se
shumicén e aktet q€ i kemi miratuar kang& marr ligjshmériné nga ana e MAPL-s&. A ka dikush jashté rendit t&
dités ju lutem?

Hir Zuka: Pérshéndetje pér te gjithé! Kam njé shqetésim te vogél. Dje kemi pas pérvjetorin e déshmorit
Mejdi Korranit. Eshté hera e paré gé kryesuesi i Komunés sé Vitisé nuk merr pjesé né homazhe. Ti je pérfaqésues
i zgjedhur 1 Kuvendit Komunal t& Vitisé.

Kryesuesi z.Bekim Azizi: Kam qené me agjendé dje. Jané pak njeréz né¢ Komunén e Vitisé ge jané me te
rregullt ge 23 vjet ne homazhe nivel t& Vitisg, n& kuadér t& asaj pér ¢éshtjen e koranéve, pér 23 vjet, 20 heré.
Jam kan€ n€ familjen e tyre me datén 19 né mbrémje, por nuk kam pas asnjé ftese sikurse me vijné né zyre.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Pasi qé€ nuk ka t& tjeré pér diskutim, pér kété mbledhje kemi kété:

Rend dite

1.Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e dyté e Komitetit pér Politiké dhe
Financa.

2. Pasqyrat Financiare t&é Buxhetit Komunal pér periudhén janar-mars 2022.

3. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér bartjen e mjeteve nga té
hyrat vetanake té vitit 2021 né vitin 2022.

4. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér shpalljen interes té
pérgjithshém pér hapjen e rrugés sé re né Zonén Kadastrale né Sllatiné.

5. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér formimin e komisionit pér
shqyrtimin e ankesave t€ ankandit publik pér dhénien e pronés sé komunés né shfrytézim
afatshkurtér dhe afatgjaté.

6. Informaté pér manifestimin tradicional kulturo-sportiv “Flakadani i Karadakut 2022”.

7.Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit paraprak pér dhénien ne
shfrytézim té pronés komunale pérmes akandit publik.



8.Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér formimin e komisionit
vlerésuar dhe zbatimin e procedurave pér dhénien e pronés paluajtshme té komunés né
shfrytézim

9.Propozim pér shqyrtimin edhe miratimin e propozim vendimit pér caktimin e lokacionit pér
ndértimin e objektit te ambulantes né fshatin Gushicé té Vitisé.

Hasan Aliu, nénkryetar i komunés: Pérshéndetje ju anétaré t&€ KPF-sé€! Duke pas parasysh procedurat t&
cilat ne u dashté te kalojné né regjistér té pronave komunale, t& cilat gjate viti 2022 do ti japim né shfrytézim.
Dhe e dyta, &sht& pér pérfitimin e donacionit t€ ambulantes.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: A ka dikush rreth rendit té dités ju lutém? Pasi g€ nuk ka e ges né votim pér
miratim. Nga té gjith& t& pranishmit u miratu rendit i dités.

Si piké t& paré€ t€ rendit t€ dités kemi:
1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e dyte e Komitetit pér Politiké dhe Financa

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Hapi debat pér kété piké t€ rendit t€ dités. Pasi q& nuk ka vérejtje, ges né€ votim
pér miratim. Nga t€ gjithé u miratu pika e par e rendit t& dités.

Si piké t& dyté t& rendit t& dités kemi:
2. Pasqyrat Financiare té¢ Buxhetit Komunal pér periudhén janar-mars 2022.

z.Besnik Imeri, drejtor: Pérshéndetje pér t& gjith&! Do e bej paraqitjen e pasqyrave té Buxhetit Komunal
pér pérudhén janar-mars 2022 né pika te shkurta. Gjate periudh&s janar mars 2022 jané gjithsej te hyrat né vleré
pér 167 mijé 471 euro e 48 cent, shkalla e inkasimit duke u bazuar n& planifikimin &shté 16,95%, ndérsa
krahasuar me t& hyrat pér pérudhén janar-mars 202 1. T€ hyrat e vitit 2022 jané t& ulta pér 69 mijé 254 euro e 65
cent. Arsyeja e inkasimit mé t&€ ulté &shté heqja e pagesés sé tatimit né proné. Shpenzimet buxhetore pér
pérudhén janar-mars té kétij viti, t& hyrat vetanake dhe donacionet jang& 2 milion e 820 mijé 858 euro e 96 cent,
ndérsa shpenzimet jané 565 mijé e 72 leuro ¢ 73cent. Shkalla e ekzekutimit t€ buxhetit pér periudhén janar-mars
2022 éshté 90,96% né krahasim pér te gjitha programet dhe kategorité, shpenzimet apo ekzekutimi i buxhetit
né kategorité ekonomike, paga dhe shtesa &shté 98,61%, mallra dhe shérbime 64,00 %, komunali 14,91%, né
kapitale 95,04%. Mé tej kemi pasqyrat e ekzekutimit té t€ gjitha njésive buxhetore. T€ hyrat pér janar-mars 2022
kané gené 232 mijé e 659 euro, te hyrat e realizuara pér kété periudhé jané€ 167 mijé e 47 1euro e 48cent. Shkalla
e realizimit, duke u bazuar éshté 71,98%, té hyrat e planifikuar pér viti 2022 jang& 987 mij€ e 868 euro, shkalla
e realizimit, duke u bazuar n& planifikim, dhjetor &shét 16,95%. Te prezantimi i investimit jan& paguar obligimet
té cilat jané kryer né vitin 2021, por pér arsye té programit t& ekzekutimit nuk kam mujt me egzekutu, pagesat
jané mbulu, fushat sportive, rregullimi i rrugéve me zhavor, rregullimi i lumenjve dhe riparimi né shkolla né
vleré prej 570 mijé e 731 euro e 8lcent, nafti geveritar te investimeve sipas burimeve te financimit pér kété
periudh& merr pjesé me 331 mijé e 840 euro e 98 cent ose 89,51% te hyrat vetanake 90,49%.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Kisha hap diskutimin te anétarét e komitetit n& lidhje me raportin e drejtorit.

Liridona Bislimi, késhilltare: Pérshéndetje pér te gjithé anétarét e komitetit, pér drejtoré! Sa i pérket
pasqyrave financiare t& buxhetit komunal pér periudhén janar-mars 2021, ne e kemi béré njé analiz€ t&€ materialit
dhe qysh ne fillim kur e shohim tek t& hyrat qe i kemi si komung, vérejmé se né baz€ t€ materialit ge e keni béré
ju né fund e keni cekur, se t& hyrat jané me te ulta p&r 69 mijé euro, po mundona sa me shkurt pérkundér faktit
qge ka shumé pér me analizu gé né fillim e pérmendi drejtori. Materiali &sht& i detajuam, po ka shumé paqgart€si
dhe singerisht drejtor po ta tregoj, nga praktikat e drejtorit t& kalum, q€ pyetjet q€ i kemi béré zakonisht naj ka
sjell né kuvend ose pérmes imellave zyrtare, po pérmes imellave zyrtare nuk éshté bér€ kjo, nuk €sht€ praktiku
prej juve né mbledhjen e fundit qe e kemi pas, ato pyetjet q& i kemi béré si Lévizje Vetévendosje, ke thén€ me
i dérgu pérmes imelles zyrtare. Né momentin ge e b&jmé njé pyetje éshté obligative prej juve qe me e kthy ne
seancé até cka e déshirojmé. Atéheré te pagesat e vendimeve gjyqésore, &shté shuma prej 57mijé. Na nevojitet
ta dimé sa vendime gjyqésore jané ekzekutua, sa jané né proces, sa éshté prej buxhetit t€ komunés deri tash e
shpenzume, prej cilave kode buxhetore jané béré kéto pagesa dhe né fund a e keni béré nj€ llogaritje totale. Tek

2



shpenzimet e rrymés 59 mijé, na nevojitet ta dimé kostoja e késaj mbledhja nga éshté béré. Tek shpenzimet e
telefonisé mobile 5000 mijé. E kemi t& pa qarté kjo kostoja kaq e larté tu marr parasysh se sot pér sot shumica
e bisedave b&het pérmes telefonave pa shpenzime. Kosto te shérbimet e ndryshe shéndetésore 46 mijé na
nevojitet njé raport i detajuam, c¢ka jand kéto shérbime té ndryshme shéndetésore; dhe tek shérbimet
kontraktuese tjeré 18 mijé; dhe te pajisjet tiera, tek furnizimet 23 mijé shpenzimet edhe tek furnizimi me
veshmbathje. Kush &shté furnizu me kété veshmbathje e keni dérgu tek zjarrfikésit, shéndetésia né shkolla,
mirémbajtja dhe riparimi i automjeteve. Te mirémbajtja e rrugéve lokale 38 mijé pér tremujorin e paré, sidomos
n€ rrugét ku ka pasur vende malore pér mosmirémbajtjen e rrugéve pér periudhén janar-shkurt-mars. Te Zyrae
Kryetarit, te pjesa e subvencioneve, e kemi akomodimin e pashpenzuar, 16 mij. Te shpenzimet e kemi zero: pse
éshté kjo pérqindje kaq e ulté. Te shérbimet kontraktuese tjera, ¢ka éshté kontraktu prej kryetarit. Te bujqésia
dhe zhvillimi rural, &shté te pjesa e subvencioneve 35 mij&, né fund i kemi ato q& &shté punu zero. Vitia si
komung njihet si komuné bujqésore dhe tremujorshi i paré pérdoret pér t& mbijellat e misrit. Pse nuk &shté
shpenzu aspak buxheti kété pjesé. Te kultura, rinia dhe sporti, furnizimi me veshmbathje mé intereson ¢ka &shté
bleré. Te shpenzimet e drejtorisé arsimit duhet me dite te pagesat pér vendimet gjyqésore: a jané pagu
mésimdhénésit prej késaj shume 56 mijg. Te pjesa te t& hyrat buxhetore komunale vetanake té& planifikume dhe
realizuar pér periudhén janar-mars. Té hyrat e inspektimit té realizuara jané zero pér tremujorshin e paré. Te
taksat pér legalizimin e objekteve, planifikim zero vjetor, planifikim mujor, zero gjitha jané zero. Pse ka ndodh
kjo njé shpjegim. Pse nuk aplikohen lejet mjedisore? Te lejet e ndértimit &shté pérqindja e tremujorit t& punés
2,69%. Tek te hyrat nga qiraja dhe objektet shéndetésore zero aktivitet edhe tek shitja e masave drurore e kemi
zero. Jemi né muajin janar — shkurt — mars. Shkalla e realizimit né planifikimin vjetor &shté 16,95%.

zIlir Zuka, késhilltar: Uné vetém njé shqetésim pe ngriti, te grumbullimi i mjeteve pér tremujorin e paré.
Ne e dimé se &shté vendimi i qeverisé, nuk &shté obligativ vértetimi pér regjistrim t& automjeteve, po duhet me
gjeté njé formé. Pér tremujorin shumé pak 70 mij& euro, numri &hté shumé i madh, dhe e dyta te subvencionet,
te Drejtoria e Kulturgs, se di kur kan& m’i shpérnda ato subvencione, kur klubet né Komunén e Vitisé jané buzé
falimentimit, pér kur jané tu i ruajt ato subvencione. Nése falimentojné klubet, si i b&jné subvencionet, s’kem
arsyeshméri si e b&jmé, tani raportin financiare me ja dorézu drejtorive, se po jepen me njé kohé q& s’mundesh
me i hargju.

z.Jakup Demiri, késhilltar: Ne Smiré ndrigimi publik dhezet ditén dy here. Informatén e kam pru n& kuvend
dhe kérkush nuk ka marr asnjé hapé. Eshté hera e treté q€ e potencoj. Besnik, si drejtor i financave, grandet
qeveritare, projektet qe i paguan qeveria, ministri pérkatés. A ka ndonjé& donacion q& komuna joné ka hupé pér
shkak gé s’jané kry punimet. Donacionet nuk mujmé m’i kthy sikur i kthejmé t& hyrat vetanake. Du mi dité: a
ka shumé edhe sa jan&? Pér pjesén e punés qe s’jané kry donacioni humbet.

z.Hasan Aliu, nénkryetar i komunés: Eshté e vértet se edhe uné i kam marr pasqyrat financiare, i kam
analizu me € vitit t& kalum. N& kété tremujor, shqetésimin e kam pas edhe uné te 69 mijé euro ge jané te hyrat
vetanake ma t€ ulta. Prandaj drejtorat e dretorive do ta kené njé takim edhe kem té& b&jmé me njé ekzekutiv ma
t€ ri, me njé pérvojé ma t& vogél, por gradualisht do t& hymé né rrjedha t& njéjtit indikator, t& cilin mund t’i
pérdor si ekzekutiv pér grumbullimin pér t& hyrat vetanake do t’i pérdorim. Pagesa e evidentimin gjyqésoré,
total e pérmende 99%, jané mjete te personelit arsimore, pér shkak t& kontratés kolektive dhe kur e zgjedhim
kété problem, ku gjithé komunat, nuk po fajésoj vetém Komunén e Vitis€, éshté mbaré Kosovés. Njé prej
¢Eshtjeve shumé té ndjeshme t& cilén e kam ngrit, ka qené edhe kjo. Pikérisht ngritja e kétyre zérave ka béré q&
rrogat, t& planifikohet buxheti dhe mos démtohet buxheti i komunés. Kéto ¢ka jané tu ekzekutu tash pérmes
gjykatés, pérmes kontratés kolektive démtohet buxheti i komunés tone. Drejtori obligohet me i pru, sa jané
vendime gjyqésore te personelit arsimor dhe te tjera, ndérsa sa jan€ ne proceduré, Liridon nuk muj me dité, e
dimé vetém atéher€ kur gjykata na fton né pérfaqésim. Shérbimet e ndryshme shéndetésore, do ta marr pérsipér
uné ta sjell; shérbimet kontraktuese tjera, do ta marrésh pérgjigjen e njgjte. Shtyllat te cilat i kemi pasqyrat
financiare &shté njé standard, e ka instalu ministria dhe ato t& cilét nuk ka emértim t& vecanté tani i get shérbimet
kontraktuese tjera. Furnizimi mjekésor, muj me ti pru dhe ¢ka &shté béré dhe furnizim me veshmbathje. Riparimi



i veturave. Kérkush nuk e diné t& veturat e vjetra kur prishen dhe kur jo, nése dyshon q& &shté& keqpérdor dicka,
lirisht thuaje. Kem t€ b&jmé me vetura shumé t& vjetra, pér shkak mungesés tash né ekzekutiv kem vendos me i
marr me qera. Mirémbajtja e rrugéve, te ti kané pas vérejtje qytetarét, te uné ka pas lavdata pér rrugét qe i kemi
mbajt miré. Shérbimet kontraktuese, drejtorét e drejtorive kang méndu pér ato, &shté edhe alokimi i mjeteve me
i dhéné 400 fermeréve faré miséri. Te inspektorati jem keq, se naj kané marr ata t& nivelit gendror, na kané béré
edhe nivel regjional. Mos funksionimi i komunés, kétu nuk pajtoj, &shté njé emértim i pagéndrueshém, e din se
komuna ka punu, mund t€ keté vérejtje, por shérbimet gytetarét i kané kry dhe ata té cilét kané pas me pagu
lirimet ndaj Komunés sé Vitisé. Iliri ka ngrité njé ¢éshtje t& subvencioneve dhe kohén e pagesés s€ klubeve. Ne
kem rregulloren e cila ka ardh nga niveli gendror, e aplikojmé kétu. Kem dhe ankesé nga Drejtoria pér Kulturg,
Rini dhe Sport, pér mos kthimin e raporteve pér mjetet. Se dimé a ka té drejté me i pas paret né banké dhe t&
drejté me apliku. Gjithheré jem kané né kuadér mundésive me ju ndihmu ktyne, tash se di sa kané qené t&
mjaftueshme tu béré pérpjekje t& gjithéve nga pak por mé sé shumti klubéve futbollistike “Véllaznia” dhe
“Vitia”. Jakup, e di se sa heré e ki ngrit ¢éshtjen e dritave, drejtori i shérbimeve publike nuk éshté kétu, uné kam
konsideru se gjithheré drejtorat t& jen& prezent kétu, té béhen pyetjet direkte, por do ta marr si obligim dhe ti
qoj t& shoh, cili &shté defekti nga i cili nuk shuket dhe hargjojmé rrymé.

z.Jakup Demiri, késhilltar: Vérejtjet i japim si Lévizje Vetévendosje. Sa i pérket inspektoratit, komuna e
Vitisé nuk funksionon. E dimé se né qendér t& Vitisé ndértohen objekte, nuk ka gjoba pér hedhje t& mbeturinave,
Jan¢ démtu objektet edhe t€ banuesve, lejet e ndértimit se di sa japin, nuk funksionon sa i pérket aspektit t&
inspektoratit.

z.Hasan Aliu, nénkryetar i komunés: Krejt kéto t& cilat ti i ngrite jan& ashtu, por a ka vepru komuna, po,
ne kuadér € ligjeve dhe krejt ata kang léndé né gjyq. Nuk &shté q& s’shté vepru. Tash a ju ka arrit dhe kur do t&
arrihet qéllimi kryesor mu pastru prej aty, jané ditét né vijim me legalizu, nuk mundet, jané ¢éshtje té cilat do t&
shkojné mé tutje, dhe a ka pas inspektor t& tillé¢ nuk mundem me t& thang se ka pas, pér shkak se edhe ata jané
kan€ né telashe me pérjashtime. Ne mund t& ngrisim si ¢éshtje edhe né kuvend, t& lypim detaje pér ¢do objekt
t€ ndértuar dhe t&€ shikojmé procedurat a i kané ndjek me aspekt ligjor.

z.JaKkup Demiri, késhilltar: Drejtori i inspekcionit i ka t& garantuar paret. Mundet mi pas té garantume pér
shkatérrimin e themeleve kur jang ne fillim. Te ju nuk e di a i ka né Prishting, e di se i ka e di se kam gené me
nj€ aksion vet, kam qené prezent. Uné pajtohem me kohé, po e di se si ka funksionu né komunén tone ¢éshtja e
inspektoréve. Gjoba s’ka pas thuajse kurrg, rroga kan& marr, kané pas inspektor, detyrén té kryer nuk ka pas.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Pasi qé nuk ka pér diskutim e ges né votim t& shkoj pér miratim né kuvend.
Konstatoj se me vota unanime shkon pér kuvend.

Si piké té treté t& rendit t€ dités kemi:

3. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér bartjen e mjeteve nga té hyrat
vetanake té vitit 2021 né vitin 2022

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Tashmé kjo &shté njé praktiké qé té hyrat vetanake duhen t& barten te cilat kané
mbet né drejtori dhe né bazé t& pérvojave qe kemi pas, ne e dimé qé kéto t& hyra vetanake shkojné né kode t&
njéjta buxhetore, ku kan& deponu, ku t& mos béhet ndryshim.

z.Besnik Imeri, drejtor: Duke u bazuar n€ Ligjin Nr.08/L-066, ne dalje buxhetore pér buxhetin e Republikés
s¢ Kosovés pér vitin 2022, neni 9, ndarje dhe rindarje dhe t& bartura si dhe obligimet e faktuarve financiare nga
viti paraprak. Pika 1.2, bilancet e pashpenzuara te t& hyrave vetanake t& komunave pér bartjen e buxhetit
komunal né vler€ prej 682 mijé e 49 euro e 68 cent t& viti 2021 ne vitin 2022. Bartja e buxhetit komunal nga t&
hyrat vetanake komuanle propozohen t& shpérndahen né kéto kategori ekonomike, mallra dhe shérbime né
shumé prej 176 mijé e 24 euro e 21 cent apo 25,78%; subvencione 162 mijé e 48 euro e 68 cent ose 23.73%:
investime kapitale né shumé prej 344 mijé e 776 euro e 79 cent apo né& pérgindje 50.49%. Té shpérndara né
programet buxhetore i kemi t& detajuara mé poshté.



znj.Liridona Bislimi, késhilltare: Drejtor, tek buxhetimi, te pika e parég, rregullimi i kanalizimit, kodi 4, 1,
5,9, 7 na nevojitet me dité cilat kanalizime ng cilat fshatra béhet fjalé. Tek e pesta, rregullimi i rrugéve me
zhavorr, kodi 4,1,600, cilat rrugé bujqésore kané me u shtru. Tek sh&rbimet e shéndetésisé primare, tek pika 1,
renovimi i ambulantave, kodi 4, 1, 6, 1,4, cilat ambulanta. Dhe tek e dyta, furnizimi me aparaturat e digjitalizim.
Parimisht na q€ kem pérvojé, kéto jang paret & kané tepru vitin e kalum. Ajo ¢ka nuk &shté shpenzu, duhet me
bart€ pér vitin 2022, asnjé cent, me ndérru kodin e buxhetit, edhe nése ka tepru qysh &shté kané e parapamé. Ju
e dini se mundem me shiku né rishikim né Qershor, mbas 6 muajve. Kjo &shté pjesa e pare qe duhet bartet kodi
qe ka gené.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Pasi g& nuk ka pér diskutim, e qes né votim t& shkoj pér miratim né kuvend.
Konstatoj se me vota unanime shkon pér kuvend.

Si piké t€ katér té rendit té dités kemi:
4. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér shpalljen interes té pérgjithshém
pér hapjen e rrugés sé re né Zonén Kadastrale né Sllatiné

z.Hasan Aliu, nénkryetar i komunés: Anétaré t&¢ KPF-s&, kem t& b&jmé me rrugén Viti-Sllating. Pérmes
komunitetit t& Sllatinés, iniciativa e tyre ka qeng, fillimisht do t'i lirojné pronat gjitha. Ve ta caktojmé kété
pjes€, sepse rruga kur t& béhet ma funksionale dhe pas shpalljeve té zgjedhjeve t€ cilat jané shpall vitin e kalum,
kam qen nja dy tre takime, t€ cilat pjesa dérmues te ktyne kané thané se ¢ gjitha pronat gka &shté prej ari nuk
do te lypin kompensim. Jang dy persona té cilét i kané diku nga 2, 3 ari, por ajo qe &sht& me rendési e démton
shumé, se &shté e hollé dhe hyrja e 8 ari e béné jofunksionale. Ka pas edhe propozime edhe pér rregullim te
kthyer né formé tjetér me humb nga pak disa kané pranu. Heqja e procedurés né até kohé nuk na u ka leju. Uné
kam arrit mos me humb donacionin, me b&ré njé marréveshje sé bashku me ata q& pas zgjedhjeve me obligu,
por me obligu komunén ge pas zgjedhjeve me udhéheq procedurén. Prandaj pyetjen kujtoj q& e béri késhilltarja
né kuvend, Lindita Demelezi. Pikérisht kjo dhe ne momentin e paré kam théné gé na krijohet mundésia, béhet
kuvendi jo funksional, do t& shpalli né interes té pérgjithshém dhe pér personat né fjalé do t& zhvillohen
procedurat e shpronésimit.

znj.Majlinda Ostergllava, drejtoreshé: Né& kuvendin tjetér kur te jemi gati pér shpronésim do te vjen
propozim vendimi pér shpronésim.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Pasi q¢ nuk ka pér diskutim e qes né votim té shkoj pér miratim né kuvend.
Konstatoj se me vota unanime shkon pér kuvend.

Si piké té peste té rendit té dités kemi:

5. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér formimin e komisionit pér
shqyrtimin e ankesave t€ ankandit publik pér dhénien e pronés sé komunés né shfrytézim afatshkurtér
dhe afatgjaté

znj.Majlinda Ostergllava, drejtoreshé: Eshté me mandaté dyvjecar pér ankande té ankesave. Té gjitha
ankesat jané dyvjecare.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Pra, pér t€ gjitha ankandet, pér gjitha pronat qe jepen ne shfrytézim jang& me
mandat dy vjet.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Pasi qé nuk ka pér diskutim e qes né votim t& shkoj pér miratim n& kuvend.
Konstatoj se me vota unanime shkon pér kuvend.

Si piké t€ gjashte t& rendit té dités kemi:
6. Informaté pér manifestimin tradicional kulturo-sportiv “Flakadani i Karadakut 2022”
z.Ismet Sejdiu: T€ nderuar te pranishém, né emér te drejtorit te drejtorisé ju pérshéndes me rastin e kétij

takimi te Komitetit pér Politiké e Financa, ku ne mes pikave tjera &shté pér manifestimin tradicional kulturor —
sportiv te Flakadanit i Karadakut. Ashtu si heréve tjera do te thoté ne b&jmé& grupin koordinues pér organizimin



e kétij manifestimi tradicional n&é komunén toné dhe ashtu si¢ e keni informatén t& gjithé anétarét, keni edhe
emrat € nataréve te fushés koordinuese me drejtorin koordinator Valmir Sahiti. Fillimisht ju njoftoj se kété vit
ka gené edicioni i 20 me rradh te manifestimit tradicional kulturor-sportiv, manifestim ky i cili ne vete ngérthen
raste t€ shumta kulturore —sportive. Ne kemi béré hapjen me 21 Mars, ku kané marr pjesé mysafir t& shumtg,
Sipas programit dhe skenarit kemi pas programin folor dhe pjesén artistike, ku kane marr pjesg artist edhe nga
estrada e Kosovés. Aktiviteti i dyté i radhés ka fillu me 22 Mars né gara regjionale t& recituesve, ku gjitha
komunat i kang pas ftesat dhe prezenca e tyre ka qené e kénagshme, duke dité se edhe viteve t& tjera, dy vitet e
kalume kemi qené né fushén e kulturgs dhe sportit kemi qené t& hendikepuar pak sa t& pandemisé Covid 19, por
megjithaté kemi arrit q& t& gjitha aktivitetet t’i kryen sipas planit t& parapar€ me program dhe skenar té gjithé
manifestimit. Zakonisht ne pér komunat pjesémarrése aplikojmé juring pér vlerésimin e nxénésve me pozité t&
tyre dhe zakonisht ¢do profesor i gjuhés &sht& njéheré edhe anétaré i komisionit vlergsues dhe né k&té rast kem;
jurin€ e pérbéré prej kétyre komunave dhe vendin e paré e merr Violeta Kastrati nga Kamenica, vendin e dyté
e merr Irina Ahmeti nga “Kuvendi i Lezhes” né Viti dhe vendin e treté, Suela Dishi nga Kacaniku. Meqgenése
ka qené vite jubilare dhe akademit& pérkujtimore i keni t& shénuar se kush ka marr pjesé edhe prej grupeve
artistike. N€ radhé ka geng edhe turniri né futboll t& vogél, gara sportive né shah, gara sportive t& pingpong.
Buxheti pér akomodim 1860 euro pér grupet artistike t& cilét kané marr pjesé, akomodimin e kemi béré te “Nena
Naile”, shérbimet gjithsej pér kété manifestim i kemi 495 euro, dreka pér grupet artistike sportive jané 7734
euro. Po ashtu pér fanella sportive, kupat, diploma e tjera jané 14 mijé 36 euro si dhe shtypja e materialit grafiti,
katalog, ndezja e flamujve, postera, fotografi e tjera jang 2885.5 prezantim gjithsej total manifestimi i kétij viti
kushton 14 mij& 410 euro, kurse krahasuar me vitin 2019, “Flakadani i Karadakut” ka pas kosto 18 mijé 50 euro,
kurse kété vite e kem pérmbyll me 14 mijé 36 euro gjithse;.

zIlir Zuka, késhilltar: Mg ka shqetésu ky “Flakadan i Karadakut”, né hapje kané marr pjesé 110 vet. Ae
keni méndu se pér ¢ka &shté ky problem? Prej 24 familjeve té déshmoréve, nuk ka marr pjes€ asnjé njeri. Ja
vlen me diskutu, do ta diskutoj edhe n& kuvend, qaq shumé jeni tu marr me “Flakadan Karadakut”, i keni lan
anash 23 familje déshmoréve. A &shté né rregull kjo? Krenoheni i keni harxhu 14 mijé& euro. T€ shohim sa do
t'i harxhojmé me 5 Maj, qé éshté Dita e Déshmoréve, ku jané 24 familje t& varrezat e déshmoréve.

z.Jakup Demiri, késhilltar: Po me vjen miré kjo ¢ka e tha Iliri, Sa hera e paré q& nuk marrin pjesé familjet
tjera, kjo €shté ajo q&€ nuk po kemi guxim ne, sepse duhet me thirr shoqatén e veteranéve t& luftés, familjet e
déshmoreve edhe duhet me u ulé me bé njé zgjidhje pér kété. E di qé éshté e véshtir, kjo puné &shté e ndjeshme.
Uné jam me e pérfaqésua LVV e me mbajt disa takime e me bé bashké njé festé pér t& gjithé déshmorét, pse
mos me be 5 majin.

z.Ramadan Deliu: Pse me qen kaq 5 dit&, pse jo njé ose dy dité.

z.Bekim Aziz, kryesuesi i komitetit: Kemi diskutu edhe me herét. Nj& duhet me dité, ne jemi institucion,
“Flakadani i Karadakut” &shté& manifestim i miratuar prej kuvendit komunal dhe kané obligim drejtoria me e
mbajt, e kemi me vendim € kuvendit q& kéta jané t& obliguar me e mbajt. Drejtoria e ka zbatu vendimin e
kuvendit, pérderisa nuk ndryshon vendimi, kéta duhet me e mbaijt.

z.Hasan Aliu, nénkryetar i komunés: Uné kame pas marr njé iniciativé té tillg, t& cilén nuk kam pas mujt
me kry edhe e kame qu njé nga familjet e déshmoréve q&é ma ka marr mendja qé e ka mirékuptimin edhe ai ka
has né véshtirési dhe me ka than nénkryetar leje k&té puné se nuk béhet edhe jo rastésisht dikun para dy jave né
zyre time i kame than& disa e tash &shtg koha ku bé&het ndryshimi i statutit. Statuti, jan& t& parapamé edhe datat
shtetérore dhe ato komunale dhe aty &shté “Flakadaku i Karadakut”, “2 Korriku” dhe t& tjera. Prandaj tash duhet
me u dhéné kontributi kurrsesi me pas pérqarje po me mujt me gjet njé mes pér té gjithé,

z.Ilir Zuka: Uné mendoj q€ me kété jemi tu i prek shume 23 familje tjera. Uné kam pas takime me shumicén
nga kéta e t€ cilét nuk jané kang t& pranishém né hapjen e flakadanit, e pér mu me i hargju kéto para e nuk marrin
pjesé as 40 veté, mendoj qé duhet me ndryshu kétu. Uné si administrator i Pozharanit kam bé dy javé kérkesé
né institucione komunale t€ Vitisé, sepse besoj qé edhe pér déshmorin e Pozharanit i takon me bé njé organizim.
Nuk kemi mujt me marr asnjé cent ge jané shku ne Koshare edhe nuk kemi mujt me organizu asgjé né Pozharan.



znj.Liridona Bislimi: Pajtohem me k&té ¢ka e tha Iliri, po edhe nénkryetari duhet singerisht me marr hapa
né kété drejtim, q€ duhet t& béhet njé ndryshim.

z.Sejdi Emini: Jam nga fillimi i kétij manifestimit, e ku ky manifestim njihet si manifestimi mé& i madhi nga
t& gjitha troje shqiptare, kété e thonj t€ tjerét jo uné. Ashtu si¢ u cek nga parafolésit &shté temé senzitive, &shté
zyrtarizu n€ vitin 2011 “Flakadaku i Karadakut”, po ashtu edhe shogéria kulturo artistike “Kemajl Azizi”, dyjat
jan€ zyrtarizu edhe e dim& ményrén se si ka ardh deri tek zyrtarizmi. Kjo ¢éshtje éshté mé tepér e faktorit moral
e tani politik p&r me e rregullu kété ¢éshtje duhet kéto dy faktor.

z.Bekim Azizi: Ju kérkoj qé te kjo temé t& jemi t& kujdesshém, sepse &shté temé e rénd pér me ndryshu kété,
po duhet me shku né ményré institucionale. Ne e kemi vendimin e kuvendit e duhet me punu bazé vendimit te
kuvendit.

zllir Zuka: Uné e ngrita si shqetésim kétg, sepse me keqkuptoj Ismeti. Uné& nuk jam p&r mos me mbaijt
Flakadanin, po e ngrita si shqetésim.

z.Jakup Demiri: Ismeti tha pajtohem me Beken e me nénkryetarin, e me ¢ka nuk pajtohesh me mu. Uné jam
shumé i afér me familjen e tyre, po uné e thamé me pérgjegjési t& ploté, q&€ duhet me bé ndryshim, jo me heké
krejt, po plotésu kété.

z.Bekim Azizi, kryesues: A jeni g€ edhe kjo piké t& shkon né kuvend. Me votat e t& gjithéve shkon edhe kjo
piké pér kuvend.

Si piké té shtat t& rendit t& dités kemi:

7. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit paraprak pér dhénien né shfrytézim
té pronés komunale pérmes ankandit publik

znj.Majlinda Ostergllava, drejtoreshé: Kjo ka t& b&jé me barnatoren q& &shté tek objekti i ambulantes, i
ka dal afati kontratés, e kemi né listé pér dh&nien né shfrytézim. Kérkoj miratimin e késaj pike.

z.Bekim Azizi, kryesues: Hapi debat pér kété piké. Pasi q& nuk ka pér debat e ges ne votim pér miratim. Me
votat e t& gjithéve shkon pér kuvend edhe kjo piké e rendit t& dités.

Si piké té teté té rendit té dités kemi:
8. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér formimin e komisionit vlerésues
dhe zbatimin e procedurave pér dhénien e pronés paluajtshme té komunés ne shfrytézim

Ky komision formohet pér vlerésimin e pikés s€ shtaté. A jeni qé t&€ miratohet edhe kjo piké e rendit té dités.
Me votat e t€ gjithéve miratohet kjo piké e rendit té dités.

Si piké t teté t& rendit té dités kemi:
9. Propozim pér shqyrtimin edhe miratimin e propozim vendimit pér caktimin e lokacionit pér
ndértimin e objektit t¢ ambulantes né fshatin Gushicé né Viti

znj.Majlinda Ostergllava, drejtoreshé: Me kérkesén e drejtoreshés s€ QKMF-sé, ku &shté njé donacion, e
kemi pas kérkesé€ pér caktimin e lokacionin. Kérkojn& miratimin e juaj.

z.Bekim Azizi, kryesues: Hapi debat pér kété piké t€ rendit t& dités. PElqimin e Drejtorisé s& Urbanizmit e
keni.

z.Jakup Demiri: Ne e kemi njé problem n& Smirg, pikérisht me ambulanten aty, qé edhe né até koh& nuk
&shté bé bartja e parcelés, e ku sot e shfrytézon dikush tjetér.

z.Bekim Azizi, kryesues: Pasi q€ nuk ka t& tjeré pér diskutim, e qes ne votim pér miratim. Nga t& gjithé u
miratu edhe kjo piké e rendit t& dit€s. Faleminderit pér kontributin e dhéné, shihemi né seancén e kuvendit. Ju
falénderoj pér kontributin ¢ dhéné né kété mbledhje t& KPF-sé.
Me kaq shpall t& mbyllur kété mbledhje.
Mbledhja pérfundoi né ora 11:30
Procesmbayjtési: Kryesuesi i Kuvendit Komunal:
Fatlum Demiri Bekim Azizi



Republika e Kosoves ( /_ [ %Sr / C”zi"‘ 67'7 Komuna e Vitisé
Republik of Kosova Muncipality of Vitina

Republika Kosovo Opstina Vitina

Né& pajtim me dispozitat e nenit 13 dhe 58.1 té Ligjit nr.03/L-040,pér vetéqeverisjen lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés),Statuti i Komunés sé Vitisé nr.01-013/491 neni
35.1,35.2 pika (a), dhe Ligjit mbi Arsimin né Komunate Republikés s& Kosovés nr.03/L-
068, Ligjit pér arsimin parauniverzitar né Republikén e Kosovés nr.04/L-032 neni 13,udhézimi
administrative i MASH-it nr10/2008 neni 2,3.Drejtoria e Arsimit miraton kété:

PROPOZIM VENDIM
PER NDRYSHIMIN-PLOTESIMIN E EMRIT TE SHKOLLES SE MESME PROFESIONALE
L
Me kété Propozim-Vendim,Drejtoria e Arsimit t& Komunés sé Vitisé,propozon gé Shkolla e
Mesme Profesionale tash e tutje,né vend té emrimit té& tashém Shkolla e Mesme Profesionale
(SHMP) ,,Jonuz Zejnullahu”né Viti, tani e tutje té emértohet Shkolla e Mesme e Larté
Profesionale (SHMLP) ,,Jonuz Zejnullahu™né Viti.

Kété propozim-vendim, Drejtoria e arsimit e Komunés sé Vitisé e béné duke u bazuar né
Rekomandimin e Divizionit pér Arsim dhe Aftésim Profesional (DAAP),né kuadérté MASH -itku
kérkohet qé formularii institucioneve arsimore té shkollave Divizionit pér Arsim dhe Aftésim
Profesional (DAAP),né kuadér t& MASH-it Divizionit pér Arsim dhe Aftésim Profesional
(DAAP),né kuadér t& MASH-it profesionale,duhet té jeté i njejté né nivel vendi si shkollé e
Mesme e larté Profesionale.

Poashtu Divizioni pér Arsim dhe Aftésim Profesional (DAAP),né kuadér t&é MASH-itka
Rekomanduar gé ky Riemertim té procedohet pérmes Kuvendit Komunal.

V.

Ky Propozim-Vendim hyné né fugi,pasé miratimit, nga Kuvendii Komués sé Vitisé.

Viti, Maj 2022

_ K[yeta rii Ko MUNES sé Vitisé
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STATUTI
Pér

Ndryshim plotésimi i Statutit t¢ Komunés s€ Vitis€, me Nr. 01-013/491, té
datés 21.04.2011

Maj 2022

1



Né mbéshtetje t€ Vendimit Nr. 01-110/05-219, t&€ datés 01.03.2022 pér miratimin e iniciativés sé kryetarit t&
Komunés s& Vitisé pér ndryshim dhe plotésim t& Statutit t&¢ Komunés sé Vitis€, né mbéshtetje t& Vendimit
Nr.01-110/05-218, t& datés 01.03.2022 pér emértimin e komisioni pér pérgatitjen e ndryshim plotésimit t&

Statutit t& Komunés s€ Vitisé me Nr. 01-013/491, &€ datés 21.04.201 1, Komisioni rekomandon kéto ndryshim
plotésime.

STATUTI
Pér ndryshim plotésimi i Statutit t&¢ Komunés sé Vitis¢, me Nr. 01-013/491, té datés 21.04.2011

Neni 1
Neni 13, paragrafi 13.3 t€ statutit bazg, riformulohet si ne vijim: kandidatét pér pozita t€ anétaréve té késhillit
lokal apo kryetaréve t& késhillave lokal nuk mund t€ kandidohen nése jané t& zgjedhur/eméruar né poste
udh&heqése né strukturat e subjekteve/partive politike.

Neni 2
Neni 28, paragrafi 28.2 t& statutit bazg, riformulohet si né vijim: mbledhja inauguruese e Kuvendit t&¢ Komunés
thirret nga kryetari (aty ku &shté zgjedhur) brenda pesémbédhjeté (15) dité€sh nga dita e certifikimit t&
rezultateve t& zgjedhjeve.
Neni 28, paragrafi 28.3 t€ statutit bazé riformulohet si né vijim:
Nése kryetari i Komunés nuk e thérret mbledhjen sipas paragrafin 28.2 t& kétij neni, mbledhja inauguruese
thirret nga anétari mé i vjetér i zgjedhur i Kuvendit t& Komunés, brenda pesémbédhjeté (15) ditésh nga data
kur kryetari éshté dashur ta thérras mbledhjen inauguruese t&€ Kuvendit t&¢ Komunés.

Neni 3
Neni 30, paragrafi 30.3 té statutit bazé i shtohet shkronjat d, seancé urgjente dhe seanca inauguruese.

Neni 4
Neni 32 i statutit bazé, shtohet neni i ri 32 A me tekstin si né vijim: 1. Mbledhja urgjente thirret ne raste t&
fatkeqésive natyrore apo rrethanave tjera urgjente né komun& dhe 2. Procedurat e thirrje se mbledhjeve
urgjente nuk zbatohen si né rastin e thirrjeve te mbledhjeve tjera.

Neni 5
Neni 47, paragrafi 47.2, shkronja e) té statutit bazé: Tek shkronja e) Komitetit pér Mundési t€ Barabarta dhe
Barazi Gjinore, riformulohet dhe ka kété pérmbajtje: e) Komiteti pér Lirit€, t€ Drejtat e Njeriut dhe Barazi
Gjinore. Dhe tek shkronja h) Komiteti pér Zhvillim Rural, riformulohet dhe ka kété pérmbajtje h) Komiteti
pér Bujqési dhe Zhvillim Rural.

Neni 6
Neni 56, paragrafi 56.1 t& statutit bazén, nénparagrafi 2, riformulohet si ne vijim:

2.a. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
b. Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik
Neni 7
Neni 62, paragrafi 62.1 té statutit bazg, togfjaléshi: "Drejtori i Drejtoris¢ pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim";
riformulohet: Drejtori i Drejtorisé€ pér Buxhet dhe Financa.
Neni 8
Neni 64, paragrafi 64.1 t€ statuti bazg, togfjaléshi: "Drejtori i Drejtorisé p&r Financa, Ekonomi dhe Zhvillim"
riformulohet: drejtori Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa.
Neni 9
Neni 65, paragrafi 65.1 t& statutit bazé: togfjaléshi i Ligjit pér Shérbimin Civil Nr. 03/L-149, i parapar€ né té
gjitha nenet e statutit bazé, ndryshohet dhe do t€ jete Ligji pér Zyrtaré Publik Nr. 06/L-114.



Neni 10
Neni 68 paragrafi 68.1 t& statutit baz&: riformulohet si ne vijim: Me géllim t€ planifikimit, administrimit,
punésimit t€ zyrtaréve publik né pérputhje me neni 14 t& Ligjit pér Zyrtaré Publik Nr. 06/L-114, Komuna e
Vitisé themelon Njésiné pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore.

Neni 11
Neni 69 paragrafi 69.1 dhe n& nenet pasuese té statuti baze ku cekét: Njésia e personelit dhe Udhé&heqési i
personelit, duhet te z&vendésohet me Njésiné pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore dhe Udhé&heqésin e
Njésiné€ pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore.

Neni 12
Neni 69 paragrafi 69.3 t& statutit bazg: riformulohet si ne vijim: Udhg&heqgésin i Njésisé pér Menaxhimin e
Burimeve Njerézore rekrutohet nga kandidatet e népunésve civil t& nivelit udhéheqés me pérvojé 5 vjecare
dhe kualifikim superior nga fusha pérkatése e drejtésisé.

Neni 13
Neni 70 paragrafi 70.2 t& statutit bazé: riformulohet si ne vijim: N& bashké&punim dhe konsultim me kryetarin
¢ Komunés dhe sipas planit vjetor dhe afatmesém té personelit pérgatit, menagjon dhe publikon konkurset, né
pérputhje nenin 15,16,17 t&€ Ligji pér Zyrtaré Publik Nr. 06/L-114.

Neni 14
Neni 74, paragrafi 74.1 t& statutit bazé: shkronjé a riformulohet si né vijim:
a- Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore.

Neni 15
Neni 74, paragrafi 74.1 shkronja g t& statutit bazé riformulohet si né vijim:

g) Zyra pér Komunikim me Publikun. Neni 16
Neni 74, paragrafi 74.1 t€ statutit bazé: shtohet edhe njé shkronjé L me emértimin:

L - Sektori pér Puné t& Kuvendit Komunal t& Vitisg.
Neni 17

Neni 74, paragrafi 74.2 t€ statutit bazé: fshihet nga statuti bazé dhe paragrafi 74.3 i statutit bazé merr
paragrafin 74.2.

Neni 18
Me hyrjen né fuqi t& kétij ndryshim plotésimi t€ statutit, t&€ gjitha aktet nénligjore t& komunés do t&
harmonizohen brenda gjaté (6) muajve.

Neni 19
Pas miratimit pér ndryshimin dhe plotésimin e statutit t&¢ Komunés s& Vitis€, pushojné té vlejné dhe
shfuqgizohen dispozitat e ndryshuara dhe té ploté€suara té statutit Nr. 01-013/491, t& datés 21.04.201 1.

Neni 20
Ndryshimet dhe plotésimet né statut hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&€ Ministrisé

s€ Administrimit t€ Pushtetit Lokal, né kuptim t€ nenit 81 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta Zyrtare € Kuvendit t€ Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), nenit-8 lidhur me neni 9 t&€ Rregullores
Nr.10/2019 pér procedurat e hartimi dhe publikimi t€ akteve t& kom'unaye'd_h'e_ pas publikimit n€ web fagen e
Komunés s& Vitisé. /0% Fatlum Demiri

Kryetar i komisionit pér ndryshim- plotésim té statutit
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Statutit i Komunés sé Vitisé, me Nr. 01-013/491, té datés 21.04.2011
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Statutit i Komunés sé Vitisé, me Nr. 01-013/491, té datés 21.04.2011
( nenet bazé té statutit e t& cilét propozohen pér ndryshim-plotésim)
Neni 1

Neni 13 paragrafi 13.3 i statutit bazé: Gjaté themelimit ( zgjedhéjes) sé késhillave té fshatrave dhe
t€ késhillit t& qytetit t& Vitisé dhe emérimit t& kryetarve t& kétyre késhillave, duhet respektuar
pérfaqsimin proporcional té& subjekteve politike, né pérbérjen e kétyre késhillave dhe né kryesimin
e tyre.

Neni 2
Neni 28, paragrafi 28.2 t€ statutit bazé: Mbledhja e paré inauguruese e Kuvendit t& Komunés
thirret nga kryesuesi i pérbérjes paraprake t& Kuvendit t& Komunés né afatin si nga par.1. i kétij
neni.
Neni 28, paragrafi 28.3 t& statutit bazé Nése Kryesuesi nuk e thérret mbledhjen sipas detyres
zyrtare si né par.2.t€ kétij neni, mbledhja konstituive mund t& thirrét nga antari mé i vjetér i
zgjedhur i Kuvendit Komunal mbrenda afatit prej 15 ditésh, nga data kur kryesuesi nga par.2. i
kétij neni &shté dashur t&€ thérras nbledhjen inaguruese.

Neni3
Neni 30, paragrafi 30.3 t& statutit bazé i shtohet shkronjat d, seancé urgjente dhe e, seanca
inauguruese.

Neni 4
Neni 32 i statutit bazé, shtohet neni i ri 32 A me tekstin si né€ vijim: 1. Mbledhja urgjente thirret ne
raste t& fatkeqésive natyrore apo rrethanave tjera urgjente né komuné dhe 2. Procedurat e thirrje se
mbledhjeve urgjente nuk zbatohen si né rastin e thirrjeve te mbledhjeve tjera.

Neni 5
Neni 47, paragrafi 47.2 té statutit bazé shkronja e- Komitetin pér mundési té barabarta dhe barazi
gjinore. h- Komitetin pér zhvillimin e Rural.

Neni 6
Neni 56, paragrafi 56.1 t& statutit bazén nénparagrafi 2: Drejtoria pér Financa, ekonomi dhe
zhvillim;

Neni 7
Neni 62, paragrafi 62.1 t& statutit bazé&, T€ gjitha géshtjet q€ lidhen me administrimin financiar té
Komunés sé¢ Vitis ,udhéhiqen dhe jané pérgjegjési e Kryetarit t&¢ komunés ,té cilat pérgjegjési
kryetari mundé ti barté me autorizim te nénkryetari | komunés dhe te drejtori | drejtorisé pér
financa ekonomi dhe zhvillim.

Neni 8
Neni 64, paragrafi 64.1 té statuti bazé, Drejtori i drejtoris pér financa ,ekonomi dhe zhvillim duhet
n& gdo kohé ti afroj informacione kryetarit t& komuné&s pé&r gjendjen financiare buxhetore ,pér t&
gjitha kategorit dhe njésit buxhetore t&€ Komunés .



Neni 9
Neni 65, paragrafi 65.1 té statutit baz&: Shérbimi civil Komunal n& Komunén e Vitisé pérfshin té
gjithé personat e punésuar nga autoriteti Komunal ,pagat e té ciléve paguhen nga buxheti |
Republikés sé Kosovés .dhe sipas Ligjit né fuqi pér Shérbimin civil t& Republikés sé Kosovés ( Nr
03/L-149) kang statusin e népunésve civil dhe jang pjes€ e shérbimit civil t&¢ Kosovés .

Neni 10
Neni 68, paragrafi 68.1 t€ statuti bazé: Me q&llim t& planifikimit ,administrimit dhe mbikqyrjes s¢
strukturave té shérbimit civil Komunal t& administrates komunale dhe pérmbushjes sé detyrimeve
dhe kérkesave nga neni 7.t¢ LSHC. Té Republikés s¢ Kosovés lidhur me nenin 10.par.2.shkronja
f t& kétij statuti — konstituohet-Njésia pér menagjimin dhe zhvillimin e personelit dhe t& burimeve
njerzore t& shérbimit civil komunal —NJESIA E PERSONELIT.

Neni 11

Neni 69, paragrafi 69.1 t& statuti baz€: Njésia e personelit e shérbimit civil komunal, ka
udhéheqésin e personelit.

Neni 12
Neni 69, paragrafi 69.3 t& statuti bazé: Udh&heqgsi i personelit regrutohet nga kandidatét shérbyes
civil t& karierés me pérvojé mbi 3 vjegare dhe kualifikim profesional superior né fushat pérkatése
té drejtésis dhe me konkurs publik.

Neni 13
Neni 70, paragrafi 70.2 té statuti baz&: Né bashkpunim dhe konsultim permanent me kryetarin e
Komunés dhe sipas kérkesave t€ arsyetuara € drejtorve t€ drejtorive t& administrates komunale
harton dhe publikon konkurset pér plotsimin e vendeve t& lira t& punés pér shérbyesit civil.

Neni 14
Neni 74, paragrafi 74.1 t€ statuti bazé: a-Njésia e personelit t& shérbimit civil Komunal.

Neni 15
Neni 74, paragrafi 74.1 t€ statuti bazé shkronja g-Zyra pér marédhénie me publikun

Neni 74 paragrafi 74.1 t& statutit bazg: shtohet edhe njé shkronjé L me emértimin
L - Sektori pér Puné t¢ Kuvendit Komunal t€ Vitis€.
Neni 16

Neni 74, paragrafi 74.2 t€ statuti bazé Kryetari i Komun&s né mbéshtetje t& nenit 50 par.1 shkronja
s té kétij statuti, themelon sektorin pér demokratizim né kuadrin e pérgjegjésive t& té cilit do t&
jené koordinimi, menagjimi dhe pérgjegjésité pér zyrat dhe njésit nga par.l.shkornja c,g,h i dhe k,
té kétij neni.
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Republika € Kosovés Komuna ¢ Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipality Viti/na

Né& bazé té nenit 40, paragrafi 2, pika d t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare €

Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 35, paragrafi 2, pika d t& Statutit t& Komung&s sé

Vitisé Nr.01-013/491, t& datés 21.04.2011, kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komune&s sé Vitisé, paraqet Kete:
PROPOZIM VENDIM

PiER APROVIMIN E PLANIT TE PUNES Ti KOMITETIT PER ARSIM, KULTURE, RINI
DHE SPORT PER VITIN 2022

Neni |

Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komun&s s& Vitisé, i PROPOZON Kuvendit, q€ ta shqyrtoj dhe aprovoj Planin e
Komitetit pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport pér vitin 2022

Neni II

Pjesé pérbérése e kétij propozim vendimi &shté Plani e Komitetit pér Arsim, Kulturg, Rini dhe Sport pér
vitin 2022. Me Nr te protokollit 01-402/02-475 ¢ datés:04.05.2022.

Neni I11

Pér zbatimin e kétij propozim vendimi do t€ kujdeset kryesuesi i Komitetit pér Arsim, Kulturg, Rini dhe
Sport pér vitin 2022.

Neni IV

Ky propozim vendim hyné né fugi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés s¢& Vitisg.

KRYESUESI | KUVENDIT
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Plani i punés dhe aktivitetet € Komitetit
pér Arsim, Kulturg, Rini dhe Sport per
vitin 2022
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Komuna si njési themelore e vetéqeverisjes lokale né Kosové, e pérbéré nga qytetarét e
komuniteteve né njé territor t& caktuar, duke u bazuar né Ligjin pér Vetéqeverisjen Lokale,
Nr.03/L-040, Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés/ Prishting: Viti 111 / Nr. 28 / 04 Qershor

2008. Né& bazé t& LVL, Neni 51, paragrafi 51.2, Kuvendi i komungs themelon edhe komitete t&
tjera té cilat konsiderohen se jang t& nevojshme pér kryerjen e pérgjegjésive t& tyre.

Me kété dokument do t& njoftoheni mé hollésisht me punén € Komitetit pér Arsim, Kulturé,
Rini dhe Sport.

Ky komitet joobligativ i formuar né kuadér t&¢ Kuvendit t& komunés s& Vitisé, duke

pasqyruar njé gjithé pérfshirje t&€ anétaréve t& Kuvendit komunal 4 anétaré t&¢ Kuvendit komunal
dhe njé nga shoqéria civile.

7. Musli Neziri — Kryesues i komitetit, anétaré i Kuvendit komunal

z. Ali Bajrami — Angtar€ i komitetit, an&taré i Kuvendit komunal

znj. Majlinda Shabani — Anétare € komitetit, anétare e Kuvendit komunal
z. Sokol Hyseni — Anétaré i komitetit, anétaré i Kuvendit komunal

znj. Lirie Tbrahimi — Anétare e komitetit, nga shoggéria civile

Prandaj pasi qé Arsimi &ht€ njé fushé mjaft¢ e réndésishme pér shogériné dhe komunitetin
toné né fokus t& veganté procesi edukativo-arsimor, po ashtu e réndésishme &éshté edhe fusha pér
Kulturé, Rini dhe Sport.

Ky komitet &shté pérgjegjés pér fushat q& kané té béjné me edukimin duk
parashkollor, kopshtet e fémijév
pér Kulturg, Rini dhe Sport.

e filluar nga
e, arsimin fillor, t&€ mesém t& ulét, t& mesém té larté dhe fushén

Prandaj ne si komitet edhe pse né detyrat q2 pérshkruhen do t& mundohemi t& japim
rekomandime, sugjerime, vérejtjet tona n& lidhje me pérgjegjésit qé n’a takojné prangé KK t&
Vitisg, por shpresojmé gé kéto rekomandime do i marrin edhe Drejtorité pérkatése (DKA, DKRS).

Pér t& pasur mé té qarté kompetencat

t¢ ndryshme detyrat q& mund t€ i kemi ne s
poshté:

e komiteteve konsultative do t& i ndajmé né dy fusha
i Komitet pér Arsim, Kulturg, Rini dhe Sport si mé
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ARSIMI
Ndihmon drejtoriné e Arsimit né hartimin e rregulloreve komunale, n€ pajtim me ligjet né
fuqi pér arsimin para fillor, fillor dhe t&¢ mesém.
Ofron bashképunim pér drejtoring e Arsimit né pérpilimin e planit zhvillimor, rreth vizionit
t€ shkollave.
Promovimi dhe afirmimi pér t& drejtén e barabarté pér Arsim Parauniversitar.
Mundgési konsultimi mbi zgjedhjen e kuadrit profesional t€ mésimdhénésve.

Shqyrton ankesat dhe propozimet e nxénésve né lidhje me cilésing e mésimit dhe masat
disiplinore.

Kujdesi ndaj resurseve shkollore.

Promovimi i vlerave edukative dhe rritjes sé déshirés pér mésim-nxénie dhe mésimdhénie.
Ofron bashképunimin shkollé-shoqéri, né mes té institucioneve arsimore dhe shoqérisé
pérreth, me institucionet publike dhe private g€ merren me arsimimin dhe edukimin e
fémijéve tané.

Bashképunon né planifikimin dhe vlerésimin e nevojave arsimore t&€ Komunés sé Vitisg,
regjional, dhe Republikan.

Shqyrton propozimet dhe inicion planet lokale arsimore.

Mbéshtetje rreth trajnimeve profesionale t& mésimdhénésve.

Shérbimet psiko-sociale né shkolla, pér trajtime t€ rasteve t€ vecanta.

Kujdesi ndaj personave me aftési t& kufizuara, pér angazhimin n&€ procesin edukativo-
arsimor né€ komunén e Vitisg.

Respektimi dhe promovimi i ligjshméris€ dhe transparencgs.

Identifikimi dhe mundésia e stimulimit t& nxénésve talent.

Mbéshtet bashképunimin shkollg-prindér, bashképunimin n& mes t& shkollave dhe
komunitetit.

Kujdeset pér mjedis t& sigurt dhe migésor né shkollat e komunés s€ Vitisé.

Aktivitete rreth réndésisé sé shkollimit dhe nxénies s€ dijés.

Pérfshirja e té gjithé fémijéve né edukimin parashkolloré.

Teknologjia arsimore dhe mjetet mésimore.

Analiza e rrezikut n& shkollat tona.

Realizim i vizitave studimore né shkolla té nivelit lokal, por edhe shkollat n€ nivel
kombétarg.

Analiza e rezultateve t& nxénésve, mundésia e mbéshtetjes né projekte.

T& ofrojmé njé bashképunim q& nxénésit tang t& kené njé mésim bashkékohor me rezultate
konkrete né fusha t€ caktuara.

. Angazhimi pér njé digjitalizim té t& gjitha shkollave.
. Rezultatet e arritura pér njé vit shkollorg, arritja e géllimeve.
. Monitorimi i gjendjes sé pastértisé népér shkolla.

. Pércjellja dhe kujdesi ndaj shéndetit t&€ nxénésve.
. Promovimi i kreativitetit dhe inovacionit, duke pérfshiré edhe ndérmarrésin pér arsimin
profesional.

. Vlerésimi i projekteve pér shkolla t& ndryshme.
. Aktivitete rreth informimit pér gjeneratat e reja, né frekuentimin e bibliotekés s€ qytetit.
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. Shqgyrtimi i formimit t& ekipeve t& ekspertéve né nivel komunal.
. Ligjérat€ informuese pér maturantét. Réndésia e vazhdimit t& shkollimit n& Universitetet

Publike, pérparésité, drejtimet dhe orientimi pér ¢asje mé t& lehté.

. Vlerésimet e trajnimeve pér mésimdhénés me karakter profesional.
. Gjendja reale e zbatimit té trajnimeve profesionale né mésimdhénie.

Mundgsia e organizimit t& garave t€ diturisé né nivel komunal me ndikim Republikan.

KULTURA, RINIA DHE SPORTI

Ndihmon drejtorin€ e DKRS ng hartimin e rregulloreve komunale, né& pajtim me ligjet né
fuqi pér kulturg, rini dhe sport.

Pércjellja e aktiviteteve pér dit€n e Pavarésis€ 17 Shkurt, Flakadanin e Karadakut dhe
aktiviteteve t€ tjera kulturore n& nivel t& komunés s& Vitisé.

Mbéshtet bashk&punimin kulturé-shogéri né mes té institucioneve kulturore dhe shoqérisé
pérreth, me institucionet publike dhe private q& merren me arsimim dhe kulturé.
Pércjellja e ndarjes s&€ ¢mimeve pér laureatét sportiv pér vitin 2022.

Takime konsultative pér realizimin e plan programit vjetor pér aktivitetet sportive t&
komunés s€ Vitisg.

Bashk&punimi me OJQ-t&, n& kuadér t& fushés s€ kulturés, rinisé dhe sportit.

Ndihmon né planifikimin dhe vlergsimin e nevojave q& lidhen me kulturgn ,rinin dhe
sportin.

Ideja pér plotésimin me materiale i hapésirave rinore né shkolla duke i dhéné& shtysé
kreativitetit dhe zhvillimit t& aftésive pér t€ rinjé.

Shqyrton propozimet dhe inicion planet lokale kulturore, rinore sportive.

. Propozon programet dhe projektet pér autoritetet lokale dhe ndérkombgtare, t& njohura

ndérkombétarisht dhe propozon masat e nevojshme pér realizimin e programeve kulturore
,srinore dhe sportive.
Takime konsultative me shoqérité kulturore artistike q&€ operojné né komunén e Vitisé

Shqyrton programet dhe projektet té& cilat subvencionohen nga Komuna dhe propozon
mbé&shtetjen e tyre eventuale.

Pjesémarrja népér aktivitetet sportive, pér t€ i paré nga af€r organizimet e tyre.

Pércjellé zhvillimet ndérkombétare q& béhen né 1€min e kulturgs, rinisé dhe sportit q& jané
me interes pér komunén.

Realizimi i takimeve mbi best practice dhe modelet me t& mira ose fushatat me t€ mira té
ndérmarra dhe sukseset e arritura duke analizuar format e organizimit dhe aksionet e
ndérmarra.

Pérkujdeset qé trashégimisé kulturore dhe historike t& qytetit ti kushtohet rend&si e vegantg.
Organizimi i ecjeve né natyré me qéllim, sensibilizimi pér ruajtjen e mjedisit dhe ambientit.
Analiza rreth financimit t& shoqérive kulturore q€ operojné né komunén e Vitisé
Shqyrton prioritetet e programeve komunale né sferén e kulturés, rinis€ dhe sportit.

Shqyrton programet komunale pér investime kapitale n€ kultur€, rini dhe sport, né ményré
qé€ tu ofroj€ institucioneve kushtet e nevojshme.
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Né saje té detyrave t€ pérshkruara

vitin 2022, por duke pas parasysh se kemi t& b&jmé me njé fushé t& gjeré dhe réndési
munduar qé t’i pérshkruajmé disa

t& korrigjohemi dhe t€ plotésojmé me t& dhéna t€ tjera né interes t€ qytetar€ve & komu

Bashképunimi me aktorét lokal si hotele, restorante, agjenci turistike, prodhues produktesh
tradicionale dhe agroushqgimore.

Takimet e pérbashkéta me diasporén, rreth organizimit pér ditét e diasporés.

Pércjellja e lojérave té futbollit pér klubet FC. Vitia dhe FC.Vllaznia.

Diskutime me artistét vitias pér projekte t& ndryshme né kulturé me mundési aktiviteti pér
skena teatrale, ofrimi i kushteve pér talent té ri.

Takime me organizatat rinore, pér aktivitetet e tyre.

Pjesémarrje népér orét letrare, duke pércjell nga afér punimet

Kontakte me shogatat e grave pér angazhimin e tyre rreth aktiviteteve Kulturore né
komunén e Vitisg.

Fushata ndérgjegjésimi né kujdesin shéndetésor, seksual dhe droga. Realizimi i fushatave
ndérgjegjésuese dhe edukuese t&é shéndetit parésor né bashképunim me Drejtoring e
Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale.

Ofrimi i bashképunimit me Shoqatén e Pedagogéve t& Kulturés Fizike né komunén e Vitisg.
Organizimi i tryezave té pérbashkéta me drejtoriné e DKRS-sg.

Organizimi i vizitave népér vendet kulturore né komunén e Vitisé (shkolla e par€ shqipe).
Diskutime me grupet kulturore dhe artistike.

Identifikimi i nevojave mé urgjente né ambientet sportive shkollore dhe restaurimi i tyre
duke i kthyer n& funksionalitet t& ploté.

Pércjellja nga afér e aktiviteteve t€ artistéve t€ artit pamor.

Vizité klubeve t&é ndryshme sportive si: Futboll-it, Basketboll-it, arteve marciale
Taekwondo&Hapkido etj.

Angazhimi rinor né nismat pér mbrojtjen e mijedisit, dhe fushatat e ndérgjegjésimit
mjedisoré.
Pjesémarrés népér takime pune pér kulturé, rini dhe sport.

Vizité né panairin kulturor qé mbahet né€ komun&n e Vitisé dhe pércjellja nga afér.
Vizité muzeut t& qytetit dhe zyrés s€ arkivit.

Fushat bamirésie dhe pérkrahjeje sociale.

Bashképunim i vazhdueshém me organizata rinore.
Monitorimi i garave sportive.

mé larté éshté hartuar plani i punés pér kété komitet, pér

shme jemi
nga detyrat e kétij komiteti, duke shpresuar se ¢do her€ t€ mund

nés sé Vitise.



Plani i punés i Komitetit p&r Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport pér vitin 2022

Muaji Pikat e rendit t& dités t€ propozuara. Vendi i mbajtjes s&
mbledhjeve
I. Raporti i DKA-s¢ ng lidhje me
rezultatin e nxénésve (periudha e par€).
Janar 2. Pérgatitja pér fillimin e periudhés s€
dyté shkollore.
3. Siguria e nxénésve né trafik, pér shkak
té kushteve dimérore. Zyra ¢ Administratés
Shkurt 4. Rregulloret e brendshme t€ shkollave.
5. Pérgatitja rreth aktiviteteve per ditén e
Pavarésisé sé Republikés s& Kosovés
17 Shkurt.
6. Té ndryshme.
1. Raporti ng lidhje me PZHAK dhe
nevojat e shkollave né bazé t& kétij
plani.
Mars 2. Aktivitetet rreth organizimit &
Flakadanit t& Karadakut.
3. Propozime pér formén organizimit t&
ekskursioneve té nxéngsve né nivel
komunal.
4. Planifikim dhe vizita népér shkolla pér | Zyra e Administratés
Prill

’u njohur nga afér me nevojat dhe
kérkesat e shkollave.

5. Bashképunimi me Késhillin e
Prindérve.

6. Raporti i DKA-s€ né lidhje me
rezultatin e nxénésve (periudha e dyte).

7. Vizita t& klubeve sportive dhe OJQ-ve
rinore.

8. Té ndryshme.




Qershor

. Vlerésimi i ndarjes s

Aktivitetet rreth organizimit t€ dités s€
5 Majit, dités sé¢ déshmoréve per
komunén e Vitisg.

bursave
studentore.

Pérmbyllja e pérfundimtare e procesit
edukativo-arsimor pér njé vit shkollor.

. Mundésia e rishikimit t& rregullores pér

nxénés népér shkolla.

. Procesi i mbajtjes s& testeve &

arritshmérisé, dhe testit kombétar€.

. Aktivitetet pér ditén e ¢lirimit t&

komungs sé& Vitis€, 14 Qershori.

. Té ndryshme.

Zyra e Administratés

Korrik

Gusht

. Monitorimi i fillimit t& regjistrimit pér

nxénés té klaséve té X-ta.

. Bashkérendim dhe koordinim me

DKRS-né pér organizimin e ditéve t&
diasporés.

. Vizité shkollés sé paré shqipe “Don

Mikel Tarabulluzi” n& Stubgll.

. Té ndryshme

Zyra e Administratés

Shtator

Tetor

Fillimi i vitit t& ri shkollor, sfidat dhe
pérgatitja e kushteve népér shkolla.
Cilésia e ushqgimit né gerdhen “Gézimi
Yn&” dhe kuzhinén e shkollés fillore
“Déshmorét e Vitis€”.

. Vizitat mijekésore sistematike nga

ekipet mjekésore népér shkollat e
Vitisg.

. Raporti mbi furnizimin € nxéné€sve me

librat pér vitin e ri shkollor

. Parapérgatitja e shkollave p€r sezonen

dimérore.

. Furnizimi i shkollave me ujé t& pijes

dhe cilésia e ujit népér shkolla.

. Té ndryshme.

Zyra e Administratés




Néntor

Dhjetor

. Pérfundimi i periudh&s s& parg né té

. Kushtet e punés sé zhvillimit normal té

. Mundégsia e ndryshimit dhe pérgatitjes

. T& ndryshme.

Aktivitetet pér ditén e shqiptaréve
28 Néntori, shpallja e Pavarésis¢ sé
Shqipérisé.

gjitha shkollat e komuné&s s€ Vitisé.

mésim-nxénies dhe mésim-dhénies né
stinén e dimrit.
Pérmbledhje e pungs njé vjecare t&

komitetit pér Arsim, Kulturé, Rini dhe
Sport.

Zyra e Administratés

sé planit t& punés sé kétij komiteti pér
vitin e ardhsh&ém 2023.

Kryesuesi i ko;ml;etltper Arsim
Kultur‘";?i;;iﬁ,_ dhe Sport
. ith e oy A
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA | REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E VITISE / OPSTINA VITINA | MUNICIPALITY OF VITIA

N& bazé té nenit 58 paragrafi 1 pika h t& Ligjit mbi vetéqeverisjn lokale nr. 03/L-40 16 Kuvendit t&’Republikes” -

sé Kosovés (Gazeta Zyrtare nr.28/2008), neni 50 paragrai | shkronja I, t& Statutit t& Komunés s& vitise ol' "
nr.013/491 t& datés 21.04.2011, dhe kérkesa e Ministrise se Mjedisit, PIém'iﬁl_gi__iﬁ_i_t_','lflabéS.inorjtge Infra trukﬁir‘é;ﬁ}z_
me Nr. 1987-2/22 ¢ datés: 15.04.2022 , Kryetari i Komunés s& Vitisé paraget. kete. _?F[ Mo AL

3 L]
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Pér shfugizimin e vendimit pér caktimin e lokacionit pér varrezat ¢ fohatit Kabash me Nr. 01-110/05-
365, té datés 04.04.2022

Neni 1.
Me kété propozim — vendim i propozohet Kuvendit t& komunés sé Vitisé qé& t& shfuqizoj vendimin pér
caktimin e lokacionit pér varrezat e fshatit Kabash me nr.01-110/05-365, té datés 04.04.2022.

Neni 2.

Me kété propozim- vendim, i propozohet Kuvendit t& komunés sé Vitisé qé t& shfuqizoj vendimin pér
caktimin e lokacionit pér varrezat e fshatit Kabash me nr.01-1 10/05-365, té datés 04.04.2022 me kérkesen e
Ministrise se Mjedisit, Planifikimit Hapesinor dhe Infrastrukturé me Nr. 1987-2/22 e datés: 15.04.2022.

Neni 3

Pér zbatimin e kétij propozim-vendimi do t& kujdesen: Kryetari i Komunés sé Vitisé , Drejtoria pér Sherbime
Publike dhe Emergjencé dhe drejtorit tjera t& komunés sé Vitisé . do t& kryejn veprimet e tyre nga pérgjegjsit
tyre té caktuara pér relaizimin e kétije propozim vendimi.

Neni 4

Ky Propozim-Vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit n€ zyrén ¢ protokollit t&¢ MAPL-s¢ dhe
publikimit n& gjuh&t zyrtare n€ wep ¢ Komunés.

/. Kfj;etar’_i- i Komunés:
- Sokol Haliti
bz Y S,




Republika e Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina

Republic of Kosovo Municipality of Viti/na

Nga: Kryesuesi i Kuvendit Komunalé té Vitisé
Pér Kuvendin Komunal

Lénda: Informaté mbi punén e komiteteve funksionale pér periudhén janar-maj 2022

Té¢ nderuar késhilltar t& Kuvendit Komunalé t& Vitis! M& lejoni q& konform planit t& punés té
kuvendit komunal t& Vitisé pér vitin 2022 q& para juve ta parages informatén mbi punén e
komiteteve funksionale q& jané t& themeluar nga Kuvendi Komunal i Vitisé.

Kuvendi Komunal i Vitisé, duke u bazuar né dispozitat ligjore t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale, dhe me Statutin e Komunés sé Vitisé, ka t& themeluar komitete obligative dhe komitetet
joobligative.

Komiteti pér Politik dhe Financa &shté komitet obligativ, i cili si ¢do vit edhe né kété vit éshté
shumé aktiv, i cili pér kété periudhe kohore ka mbajtur katér mbledhje.

Komiteti pér Komunitete gjithé ashtu &shté komitet obligativ, i cili pér kété periudhe kohore ka
mbajtur katér mbledhje.

Pérveg kétyre komiteteve kuvendi komunal i Vitisé ka t& themeluar edhe komitete t& tjera si:

I. Komiteti pér Shéndetési dhe Miréqene Sociale (i cili komitet e ka mbajtur mbledhjen e
paré).
Komiteti pér Shérbime Publike (i cili komitet e ka mbajtur mbledhjen e paré)
Komiteti pér Arsim, Kulturg, Rini dhe Sport (i cili komitet i ka mbajtur dy mbledhije)
Komiteti pér Lirité, t€ Drejtat e Njeriut dhe Barazi Gjinore (i cili komitet e ka mbajtur
mbledhjen e paré)

5. Komiteti pér Planifikim, Rregullim t¢ Hapésirave dhe Mirémbaijtjen t& Mijedisit (i cili

komitet e ka mbajtur mbledhjen e parg)

Pothuajse t& gjitha komitetet e cekura me larté, joobligative kané& gené aktive.

= LI o

Me lejoni & ju njofton q& Kuvendit Komunal ka mbajtur deri me tani katér mbledhje t& rregullta e
tri solemne. Nga mbledhjet e rregullta kemi miratuar 32 vendimet dhe njé ndryshim plotésim t&
rregullore.

Kryesuesi i Kuvendit
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